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12. Arbeiter und Angestellte im Jahresdurchschnitt nach Eigentumsformen der Betriebe

Jahr Arbeiter und Angestellte bzw. Lehrlinge

Ins
gesamt

Nach Eigentumsformen der Betriebe, Einrichtungen, Verwaltungen

Sozialistisch Staat- Privat

Ins- Volks
gesamt eigen

Genossenschaftlich Beteili-

Ins- Produk- 
gesamt tions- 

ge-
nossen-
echaften

VdgB
(BHG)

Kon-
sum-
ge-
nossen-
schaften

Bechts-
anwalts-
kollegien

t

1 000

Arbeiter und Angestellte (ohne Lehrlinge)
1950 . . . . 4 901,1 3 020,5 2 879,8 140,7 _ _ _ 1 880,6
1955 . . . . 5 816,7 4 412,8 4 144,9 267,9 30,1 33,2 203,7 0,9 — 1 403,8
I960 ___ 6 095,6 5 080,7 4 727,9 352,8 94,3 41,0 216,4 1,1 364,3 650,6
1965 . . . . 6 156,1 5 251,7 4 851,8 399,9 145,5 43,7 209,7 1,0 430,4 474,0

421,91970 . . . . 6 457,5 5 586,6 5 135,0 451,6 153,6 53,8 241,9 2,4 448,9
1973 . . . . 6 805,2 6 474,4 6 014,4 460,0 163,9 43,8 249,0 3,3 31,9 298,8
1974 ___ 6 906,1 6 591,7 6 137,5 ’ 454,2 179,7 42,9 227,1 4,6 30,7 283,7
1975 . . . . 6 987,4 6 691,8 6 233,7 458,0 182,7 39,9 229,7 5,8 28,8 266,8
1976 . . . . 7 068,7 6 786,4 6 318,5 467,9 192,7 38,5 230,4 6,4 27,6 254,7
1977V .. 7 122,7 6 850,3 6 376,2 474,1 197,8 39,1 230,3 6,9 26,7 245,6

Lehrlinge
1950 ___ 372,3 188,2 175,6 12,6 — 1,7 11,0 — _ 184,1
1955 . . . . 453,7 287,7 258,6 29,1 3,4 2,6 23,1 0,0 — 166,0
I960 . . . . 323,2 255,7 218,6 37,1 23,4 1,6 12,1 0,0 8,8 58,8
1965 . . . . 351,8 298,9 240,0 58,9 45,6 1,9 11,4 0,0 13,3 39,6
1970 ___ 416,9 376,8 323,2 53,6 39,2 1,7 12,8 0,0 13,2 27,0
1973 . . . . 433,5 416,9 375,8 41,1 26,0 1,6 13,5 0,0 0,4 16,2
1974 . . . . 429,9 * 414,7 372,6 42,1 27,5 1,6 12,9 0,1 0,3 14,9
1975 ___ 419,7 405,6 361,4 44,2 29,2 1,5 13,5 0,1 0,3 13,8
1976 ...... 428,0 413,0 366,0 46.9 31,4 1,6 13,9 0,1 0,2 14,7
1977V •• 454,2 436,8 385,2 51,5 ‘ 34,8 1,6 15,1 . 0,1 0,2 17,2

13. Arbeiter und Angestellte im Jahresdurchschnitt nach Wirtschaftsbereichen

Jahr Arbeiter und Angestellte bzw. Lehrlinge

Insgesamt Nach Wirtschaftsbereichen

Industrie Produzieren
des Hand
werk
(ohne Bau
handwerk)

Bau
wirtschaft

Land- und 
Forst
wirtschaft

Verkehr, 
Post- und 
Fernmelde
wesen

Handel Sonstige Nicht- 
produ- produ
zierende zierende 
Zweige Bereiche

1 000

Arbeiter und Angestellte (ohne Lehrlinge)
1950 ___ 4 901,1 2 039,0 291,7 289,6 509,1 405,5 371,5 994,8
1955 . . . . 5 816,7 2 506,1 256,8 387,7 428,1 487,7 695,1 1 055,1
1960 . . . . 6 095,6 2 743,8 173,0 378,2 325,0 530,8 786,3 106,3 1 052,2
1965 . . . . 6 156,1 2 773,5 136,7 352,2 267,1 545,4 788,0 148,6 1 144,7
1970 ___ 6 457,5 2 831,8 149,4 418,0 252,7 563,1 788,7 179,6 1 274,2
1973 . . . . 6 805,2 3 030,4 128,5 467,5 251,1 571,5 775,8 210,0 1 370,5
1974 . . . . 6 906,1 3 045,5 121,7 477,5 267,2 57», 1 788,6 223,4 1 403,0
1975 . . . . 6 987,4 3 063,7 115,9 487,1 271,6 582,0 796,3 229,6 1 441,2
1976 . . . . 7 068,7 3 092,1 112,4 494,3 276,8 587,8 800,1 237,6 1 467,5
1977V •• 7 122,7 3 111,3 109,0 499,2 287,6 592,8 796,0 239,0 1 487,8

Lehrlinge
1950 . . . . 372,3 152,9 84,5 43,7 18,2 13,4 31,2 28,5
1955 . . . . 453,7 169,5 83,8 58,8 27,5 22,3 56,8 35,1
1960 ___ 323,2 124,5 39,4 40,2 34,2 19,9 34,1 30,9
1965 ___ 351,8 146,0 29,6 48,8 38,4 18,5 36,1 34,4
1970 ___ 416,9 166,0 23,5 87,8 28,3 29,7 36,2 3,1 42,4
1973 ___ 433,5 199,8 14,8 61,4 25,1 35,2 37,9 11Д 48,41974 ___ 429,9 196,8 14,5 59,3 26,3 30,2 40,7 10,7 45,4
1975 ___ 419,7 192,5 14,6 62,6 27,4 36,1 42,9 9,7 34,0
1976 ___ 428,0 196,1 16,5 66,6 29,1 38,5 45,8 10,6 24,7
1977V .. 454,2 209,2 18,6 71,1 31,2 40,0 48,5 11,5 24,1
7*


